5

ПРОТОКОЛ

	заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе от 06 февраля 2020 года

г. Верхняя Салда

_______________

                    № 1
Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии

         –  М.В. Савченко
Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

	I. О состоянии правопорядка на территории Верхнесалдинского городского округа и задачах на 2020 год.

(П.В. Пайцев)
1. Принять к сведению доклад начальника МО МВД РФ «Верхнесалдинский» П.В. Пайцева «О состоянии правопорядка на территории Верхнесалдинского городского округа и задачах на 2020 год».
2.  Признать деятельность МО МВД РФ «Верхнесалдинский» по обеспечению правопорядка на территории Верхнесалдинского городского округа, в пределах полномочий межведомственной комиссии, удовлетворительной.

	II. Об устранении причин и условий, способствовавших совершению лицами, ранее совершавшими преступления, повторных преступлений

(П.В. Пайцев, Н.В. Деваева, О.Н. Новопашина, М.А. Андреева)

1. Принять к сведению доклады начальника МО МВД РФ «Верхнесалдинский» П.В. Пайцева, и.о. начальника Верхнесалдинского межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России по Свердловской области Н.В. Деваевой, и.о. руководителя следственного отдела по городу Верхняя Салда Следственного управления Следственного комитета России по Свердловской области О.Н. Новопашиной, заведующего отделом профилактики, безнадзорности несовершеннолетних Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району М.А. Андреевой «Об устранении причин и условий, способствовавших совершению лицами, ранее совершавшими преступления, повторных преступлений».

2. Руководителю Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району (А.В. Балакин) указать на недопустимость, в дальнейшем, отсутствия на заседаниях межведомственной комиссии, согласно п.п.11-12 Положения о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе.

3. Управлению социальной политики по Верхнесалдинскому району (А.В. Балакин) (далее – Управление) направить в адрес председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском районе (М.В. Савченко) информацию об организации взаимодействия Управления с органами опеки и попечительства по изъятию из семей и помещению детей из Верхнесалдинского городского округа в реабилитационные центры для несовершеннолетних.
Срок – до 25 февраля 2020 года

4. Отделу по социальной сфере и культуре администрации городского округа (С.В. Поляковой) при планировании рабочих встреч и мероприятий с участием представителей общества «Трезвение» при храме им. св. Иоанна Богослова и других традиционных религиозных конфессий, а также общественных организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере реабилитации и ресоциализации лиц, ранее совершавших правонарушения (преступления), осужденных и освобожденных из мест лишения свободы, привлекать к участию представителей Верхнесалдинского межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России по Свердловской области.

Срок - постоянно

5. Секретарю межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе (далее – Комиссии) Ф.В. Толстову запланировать к рассмотрению на заседании Комиссии во втором квартале 2020 года вопрос «О социализации и трудовой адаптации выпускников Государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской области  «Верхнесалдинская школа, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы».
Срок – II квартал 2020
	III. О реализации мер, направленных на снижение потребления алкоголя. Об организации работы по вовлечению населения в культурную деятельность.

(П.В. Пайцев, Е.Л. Глушкова, М.А. Андреева, А.В. Николаюк, А.А. Виноградова,  Н.В. Глебова, С.М. Хорольский)
1. Принять к сведению доклады начальника МО МВД РФ «Верхнесалдинский» П.В. Пайцева, заведующего организационно-методическим отделом ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» Е.Л. Глушковой, заведующего отделом профилактики, безнадзорности несовершеннолетних Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району М.А. Андреевой, заместителя директора ГАУ «КЦСОН г. Верхняя Салда» А.В. Николаюк, ведущего специалиста отдела по социальной сфере и культуре администрации городского округа А.А. Виноградовой, глав территориальных органов администрации Глебовой Н.В. и Хорольского С.М. «О реализации мер, направленных на снижение потребления алкоголя. Об организации работы по вовлечению населения в культурную деятельность».

2. Рекомендовать МО МВД РФ «Верхнесалдинский» ежемесячно направлять списки лиц, освобожденных из мест лишения свободы и вставших на учет в МО МВД РФ «Верхнесалдинский», в ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» с целью постановки их на профилактические учеты и организации медицинского обслуживания.
Срок – ежемесячно

	 IV. О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе.

(Ф.В. Толстов)

1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения ранее принятых решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе».

2. Снять  с контроля поручения протокола от 24.12.2019 № 4 совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Верхнесалдинского городского округа и антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа от 19.12.2019 года, предусмотренные п.2. вопроса I, поручения протокола от 03.09.2019 № 3 заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе от 30.08.2019 года, предусмотренные п.4. вопроса II.
О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе, ответственным лицам информировать секретаря межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе                   Ф.В. Толстова.

Срок – не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

 Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии

   М.В. Савченко
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ

присутствующих на заседании комиссии
	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.
11.

12.

13.
14.
15.
16.
	САВЧЕНКО

Михаил Владимирович

ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ПАЙЦЕВ

Павел Викторович

ПИСКУНОВА

Лариса Васильевна

ГЛЕБОВА

Нина Васильевна

ХОРОЛЬСКИЙ

Сергей Михайлович

ЗОЛОТАРЕВ
Александр Евгеньевич
РАКИТИНА

Наталья Александровна

ШИРЯЕВА
Анна Валентиновна
ДЕВАЕВА

Наталья Владимировна

НОВОПАШИНА
Ольга Николаевна
ГЛУШКОВА

Елена Леонидовна

Приглашенные:

Баранова Н.В.
Николаюк А.В.
Андреева М.А.
Виноградова А.А.

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-
	глава Верхнесалдинского городского округа, председатель комиссии

главный специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии
начальник МО МВД РФ «Верхнесалдинский», член комиссии

председатель  территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, член комиссии
глава территориального органа администрации деревни Никитино, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Северная, член комиссии
начальник Управления образования администрации городского округа, член комиссии
директор ГАПОУ СО «Верхнесалдинский авиаметаллургический колледж им. А.А. Евстигнеева», член комиссии

директор ГКУ СЗН СО «Верхнесалдинский центр занятости», член комиссии
и.о. начальника Верхнесалдинского межмуниципального филиала УИН ГУФСИН России по Свердловской области, член комиссии
и.о. руководителя следственного отдела по городу Верхняя Салда Следственного управления Следственного комитета России по Свердловской области, член комиссии
заведующий организационно-методическим отделом ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ», представляет члена комиссии с правом совещательного голоса

фельдшер (нарколог) ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»;
заместитель директора ГАУ «КЦСОН г. Верхняя Салда»;

заведующий отделом профилактики, безнадзорности несовершеннолетних Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району;

ведущий специалист отдела по социальной сфере и культуре администрации городского округа